REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN

REPUBLIKA E HOSOVES KOMUNA E DECANIT

Qoo
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Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 56 pika 20 té
Statutit t& Komunés sé¢ Deganit, si dhe bazuar né kérkesén e paraqitur nga i

I - ¢ datés 03.02.2026, me numér protokolli 02/2501 dhe

dokumentacionit mjekésor pérkatés qé¢ déshmon se i/e njéjti/a vuan nga sémundje malinje,

Kryetari i Komunés sé Deganit nxjerr kété:

VENDIM

Pér ndarjen e subvencionit financiar pér trajtim mjekésor

. Lejohen mjete financiare pér t&¢ subvencionuar | 22 Komuna e
Deganit, me I pcr pérballimin e shpenzimeve té trajtimit

mjekésor pér sémundjen malinje.

[I.  Shuma e mjeteve financiare té miratuara &shté 500.00 € (peséqind

euro). Mjetet do té

transferohen né xhirollogaring e pérfituesit, || NN

né pérputhje me procedurat financiare né fugqi.

[II.  Mjetet financiare si n¢ pikén I. t€ kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pérrealizimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe

Financa.
V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1. Pala:

2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi Komunal.
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NEZ

Duke u bazuar né nenin 13

Rregullores (QRK) Nr. 22/202
né nenin 56 pika 20 té Statutit {
nxjerr kéte:

Pér themelimin e grupit |
integrimit pén

1. Themelohet grupi punues p
periudhén 2026-2028 né¢ Kom

Besnik Hulaj - Drejtor

0 pér Riintegrimin e Personave té Riatdhesuar, si
¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés me d

VENDIM

punues pér pérpilimin e Planit Lokal té Riinte
periudhén 2026-2028 né Komunén e Decanit

gr pérpilimin e Planit Lokal t& Riintegrimit dhg
unén e Deganit, me kété pérbérje:

i i Drejtorisé pér Arsim

Agnesa Vokshi — Dr

Laureta Zejnaj - Drej
Blerta Gjocaj — Zyrtar
Mbrojtje té Mjedisit

Artan Ismajlaj — Zyrt
Shaban Pejqinoviq -

R R

&

2. Ky vendim hyn né fuqi né d

Me kété vendim njoftohen:

L ]
e Zyrae Kryetarit;
e Anétarét e Komisioni

Arkivi Komunal.

4

€]
Ali Tahirsylaj — Zyrm%

Ministria pér Komunitete dhe Kthim:

toreshé e Drejtorisé pér Miréqenie Sociale dhe S
né Drejtoriné pér Miréqenie Sociale dhe Shénd
oreshé e Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér
re né Drejtoriné pér Urbanizém, Planifikim Hapg

ar pér Integrime Evropiane
Zyrtar pér Komunitete dhe Kthim

itén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

t¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, nenit 42 t&

dhe mbéshtetur
até 27.04.2026

orimit dhe

} integrimit pér

héndetési
etési

sinor dhe

Fage 1




MPUBI—{#A E HOSOVES
PUBLIC OF KOSOVA
REPUBLIKA KOSOVA

MUNICIPALITY OF DECAN
OPSTINA DECAN

KOMUNA E DECANIT

NEZ

Zyra ¢ Kryetarit té¢ komunis
Nr.02/Zyrtarisht
Daté: 27 prill 2026

Bazuar né nenin 39 paragrafi 7, pika 7.1 dhe T2

dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/L-294,

Rregullores (QRK) Nr. 07/2025 pér F
Administrativ) me date: 27.04.2026. m

PER EMERMIMIN E KOMISION

'rocedurén e Pranimit né Shérbimin Civil, Kryetari i
err keté:

IT TE PRANIMIT PER KATEGORINE E ULET

neni 13, paragrafi 1, 2, 3, 4, |pika 4.1. 4.2 dhel| 4

VENDIM

neni 45, t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik, i ndryshuar
.3, paragrafi 5 dhe 6 t&
komunés (Zyrtari Kryesor

DREJTUES

Lista e anétareve té komisionit pér pranim:
I

Nr. | Emri dhe mbiemri | Nr.ID Pozita e punés Drejtoria/sektori/zyra

1. | Enver CACAJ 1009789916 | Menaxher i Burimeve | Zyra e Kryetarit-Njésia pér Menaxhimin e
Njerézore Burimeve Njerézofe

2. | Sami GJIKOKA. 1006869633 | Udheéhegés i Njésisé se Zyra e Kryetarit-Njésia e Auditimit t&
Auditimit t& Brendshém Brendshém

3. | Kreshnik DACAJ 1008765797 | Udh&heqés i sektorit pér | Administraté dhe Shérbime té Pérbashkéta-
Shérbime me Qytetar Sektori pér Shérbime me Qytetar

4. | Hate SHEHU 1009811377 | Udh&hegés i sektorit pér | Administraté dhe Shérbime t& Pérbashkéta-
Gjendje Civile Sektori pér Gjendij¢ Civile

5. | Mirlinda LOKAJ 2009262027 | Udhéheqés i Sektorit pér | Buxhet dhe Financp-Sektori pér Buxhet dhe
Buxhet dhe Financa Financa

6. | Miradije SHALA 1002221019 | Udhéheqés i Sektorit pér | Buxhet dhe Financp-Sektori pér Tatimin né
Tatimin né Prong | Proné

7. | Shkelzen SHEHU 1002392)74 | Udhéheqés i sektorit pér || Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit- Sektori
Mbrojtje t& Mjedisit | pér Mbrojtje té Mjedisit

8. | AliTAHIRSYLAJ 1030998436 | Udhgheqés i sektorit pér || Shéndetési dhe Mirégenie Sociale-Qendra
Mirégenie Sociale | pér Pune Sociale

9. | Bekim VISHAJ 1009262179 | Udhéheqés i Muzeut té ||Kulture. Rini dhe Sporte-Sektori Muzue i
Qytetit | Qytetit

10. | Gentiana MZAREKAJ | 1175777136 Udhgheqés i Sektorit pér || Shérbime Publike {he Emergjenca-Sektorit
Siguri dhe Emergjenca |pér Emergjenca bl

11. | Xhevat BOZHDARAJ | 1009515339 Udheheqés i sektorit t& | Arsim-Sektorit i Arsimit
Arsimit

12. | Saban PEJCINOVIC 1009501305 | Koordinator i Zyrés Lokale |[Zyra e Kryetafit-Zyra  Lokale pér
pé€r Komunitete dhe Kthim |[Komunitete

13. | Ibrahim LUSHAJ 1009953708 | Udheheqés i Shérbimeve Shéndetési dhe Mirégenie Sociale- Qendra

‘ Sociale pér Pune Sociale

Detyrat e Komisionit jané té pércaktiiara me Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik. i n

me Ligjin Nr. 08/L-294, neni 13, paragra

Nr. 07/2025 pér Procedurén e Pranimit nd

I

fi 1, 2.3, 4, pika 4.1, 4.2 dhe 4.3, paragrafi 5 dhe 6 t&
Shérbimin Civil.

Fage 12

dryshuar dhe plotésuar
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11
Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit, nga kryetari i komunés.
v ‘

Komisioni i Pranimit pérzgjidhet p&rmes sistemit kompjuterik né ményré algoritmike nga njésia pérgjegjése.
Komisioni emérohet nga udhgheqési mé i lart€¢ administrativ. gli.‘stemi kompjuterik gjaté pérzgjedhjes sé
Komisionit pér procedura t& rekrutimit né institucione t& administratés shtetérore. siguron q& t& paktén dy nga
anétarét e komisionit t& jeté nga institucioni i cili ka pozitén e liré,|dhe se njéri nga [anétarét potencial t& jeté i
trajnuar nga njésia pérgjegjése me trajnime té specializuara pér rekrutim.
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REPUBLIKA E KOSOVES |
REPUBLIC OF KOSOVA
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

KOMUNA E DECANIT
MUNICIPALITY OF DECAN

oaon

NE

Duke u bazuar né nenin 13
nenin 56 pika 20 té& Statutit t
Administrimit t& Pushtetit L,
Komuniteteve Rom dhe Ashkali 20222

kété:

1. Themelohet Komiteti Ko
koordinimit dhe zbatimit t& al
Drejtave t& Komuniteteve Ro

Pér themelimin e Komitetit Komunal Veprues (KKV)

2. Komiteti Komunal Veprues p

Nga autoritetet komunale:

1.

p

D

3. Detyrat dhe pérgjegjésité e |
pé€r Avancimin e té Drejtave t&
Veprimit 2025-2026.
4. Koordinator i KKV-sé n¢

5. Komiteti Komunal Veprues
takim ¢do dy muaj.

6. Ky vendim hyn né fuqi né di

Me kété vendim njoftohen:

okal pér zbatimin e

t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokal
€ Komunés sé Deganit, si dhe bazuar né kérkesé
Strategjisé pér Avancimin
026. Kryetari i Komunés me daté 2

VENDIM

munal Veprues (KKV) né Komunén e Degan

ktiviteteve komunale né kuadér té Strategjisé pér
m dhe Ashkali.

Erbéhet nga pesé (5) anétare:

Besnik Hulaj - Drejtori i Drejtorisé Komunale pér Arsim

Agnesa Vokshi — Drejtoreshé e Drejtorisé Komunale pér Mirégenie Sd

Shéndetési

Shaban Pejqinoviq - Zyrtari Komunal pér Komunitete dhe Kthim

Ajne Iberhysaj - Zyrtare pér Barazi Gjinore
Mirlinda Lokaj - Zyrtari Komunal pér Financa

MAPL:
Zyra e Kryetarit;

Komitetit Komunal Veprues jané té pércaktuara 1
Komuniteteve Rom dhe Ashkali 2022-2026 dhe Planin e

Komunén e Deganit caktohet Artan Ismajlaj.

mban sé paku gjashté (6) takime né vit. respekt;

t€n e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Drejtorité dhe sektorét pérkatés:

Arkivi Komunal. -

——
[as® &
e

A%

e, mbéshtetur né
n e Ministrisé s¢
e t& Drejtave té
#.04.2026 nxjerr

t. me géllim t&
Avancimin e t&

ciale dhe

1€ Strategjisé

ivisht njé

Kryetari i Komunés:
Bashkim Ramosaj | =

.
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REPUBLIKA E KOSOVES  KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA  MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIRA KOSOYA | OPSTINA DEUAN

Zyra e Kryetarit
02/Zyrtarisht
Daté: 05.03.2026

Kryetari i komunés né bazé té n
Zyrtare e Republikés s¢ Kosoy
01/2018 pér kthimin e personaj
té Statutit t€¢ Komunés 01.Nr.I3

enit 13 dhe 58 t& Ligjit 03/L-040 pér Vetéqeverisjel
yés, me 28/04, gershor 2008), nenit 24 t& Rregullg
ve t€ zhvendosur dhe zgjidhje t&€ géndrueshme dhe
X-5, nxjerr:

n Lokale (Gazeta
res (QRK) - Nr.
nenit 56 pika 20

VENDIM
Pér themelimin e Komisionit Komunal pér Kthim

I. Komisioni Komunal pér K
I

im pérbéhet nga 8 anétaré té institucioneve si né
Shaban Pejginovig-ZKKK-ja: kryesues

Ramiz Bajramaj-Arsimi;

Agnesa Vokshi-Shéndetésia;

Sanije Kurmehaj-Puna dhe miréqgenia sociale;

vijim:

Gentiana Iberhysaj-Sh
Shkelzen Shehu-Plani
Muhamet Avdijaj-Gje
Suada Koxhadish-Pér|

00 =1 O W o L 12

I1. Tek projektet bilaterale ¢és]

pér Kthim nga radhét e donatorit rregullohet me marréveshje¢ né mes MKK-

donatorit.
III. UNHCR-ja ka rolin ké&shil

IV. Komisioni komunal pér ktl
hapur pér organizatat ¢ shogéri

V. Komisioni komunal pér kth

i€rbimet publike;

fikimi dhe urbanizmi;
odezis€, kadastrés dhe pronés
fagésuesit e MKK-s&.

ntja e pjesémarrjes dhe roli i pérfagésuesit né Ko

lues né Komisionin Komunal pér Kthim.

him duhet t€ reflektoj pérbérje etnike dhe gjinore,

im, €sht€ organ rekomandues, i cili propozon rastg

sé civile dhe organizatat ndérkombétare pér qéllid1

sionin Komunal

rrjlé, komunés dhe

51 dhe do t& jeté i
t€ monitorimit.

bt pér vendim tek

Komisioni Qendror Shqyrtues né Ministrin€ pér Komunitete dhe Kthim.

VI. Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit € tij.

Vendimi iu dorézohet:
1. Anétaréve te Komision
2. Zyrés se Kryetarit
3. Arkivi Komunal

it




oon
REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Né bazé t€ nenit 58, shkronja h) e Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare ¢
Kuvendit t€ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 60 t& Statutit t¢ Komunés s& Decanit Nr.01-
38717, & datés 07.11.2019, si dhe Rregullores (QRK) — Nr. 01/2025 pér Mekanizmat
Koordinues Lokal pér Mbrojtje nga Dhuna né familje, Dhuna ndaj gruas dhe Dhuna
né baza gjinore

VENDIM

PER PER THEMELIMIN E MEKANIZMIT KOORDINUES LOKAL PER
MBROJTJE NGA DHUNA NE FAMILJE, DHUNA NDAJ GRUAS DHE
DHUNA NE BAZA GJINORE

Neni 1

Me kété Vendim, THEMELOHET Mekanizmi Koordinues Lokal |pér Mbrojtje nga
Dhuna né familje, Dhuna ndaj gruas dhe Dhuna né baza gjinore, n¢ kété pérbérje:

1. Bashkim Ramosaj — Kryesues/Kryetar

2. Xhem Muriqi- anétar/komandant stacionit De¢an

3. Agnesa Vokshi — anétar/DSHMS

4. Lumturije Hoxha- anétare/ prokurore

5. Besnik Shala-anétar/gjykata themelore né Pejé dega né De¢an
6. Ali Tahirsylaj — anétar/QPS

7. Luan Mehmetaj — anétar/QPS

8. Besnik Lokaj - anétare/DKA

9. Ajne Iberhysaj — anétare/ZBGJ

10. Hasan Gjikokaj — anétare /QKMF

11. Shaban Pejqinoviq — anétar /ZKK

12. Ardita Ramizi- Bala— anétare/Strehimorja né Pejé

13. Flutura berbati — Zena — anétare/Ndihmé Juridike Falas
14. Nusret Pepaj-anétar/ QSHM

15. Sami Ahmeti-anétar/zyra pér punésim komunal

16. Leonora Ukéhajdaraj/anétare/ DKRS



Mekanizmi koordinues loka

Neni 2

Il koordinon aktivitetet pér parandalimin, mbroj

i

n dhe mbéshtetjen e

viktimave té t& gjitha formave t€ dhunés pa diskriminim né bazé t€ kombésisé apo lidhjes me

ndonjé komunitet, origjinés
identitetit gjinor. erientimit s
politik apo mendimeve té tj

Detyrat dhe pérgjegjésité e
(QRK)-Nr.01/2025 pér Mek

cra

Neni 3

Mekanizmit Koordinues Lokal jané té pércak

ndaj Grave dhe Dhuna né Baza Gjinore

Pér zbatimin e kétij Vendim

Ky vendim hyn né fuqi pas
I dérgohet:
1.

2. Arhivés
3. T gjithé anétarve

Decan. Shkurt 2026

Kryetarit t&¢ Komuné

Neni 4
11, do té kujdeset Kryesuesi i Mekanizmit
Neni 5

nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.
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sociale apo kombétare, racés, etnisé, ngjyrés. lixiies. origjinés, seksit,
seksual, gjuhés. shtetésis€, besimit fetar, pérkatési

s€ politike, mendimit

tuara né Rregulloren

anizmin Koordinues Lokal pér Mbrojtje nga Dhuna né Familje, Dhuna




aoon
REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA ~ OPSTINA DECAN

Né mbéshtetje té nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale. nenit 56 pika 20 t&
Statutit t& Komunés sé¢ Deganit, si dhe bazuar n& kérkesén e paraqitur h
nga Komuna e Deganit| - t&¢ datés 16.01.2026, me numér protokglli 02/1266 dhe

dokumentacionit mjekésor| pérkatés qé déshmon se i/e njéjti/a vuan nga sémundje malinje,
Kryetari i Komunés sé Deganit nxjerr kété:

VENDIM

Pér ndarjen e subvencionit financiar pér trajtim mjekéspr

I.  Lejohen mjete financidre pér t& subvencionuar NN o> K omuna e Deganit,
me [ p:: pérballimin e shpenzimeve té trajtimit mjekésor pér

sémundjen malinje.

[I. Shuma e mijeteve financiare t& miratuara éhté 500.00 € (peséqind epro). Mjetet do t&

transferohen né xhirallogaring e pérfituesit. me | NG
I ¢ pirputhje me procedurat financiare né fuqi.

[II.  Mjetet financiare si n¢ pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvercioneve.

IV.  Pérrealizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtaria pér Buxhet dhe
Financa.

V.  Vendimi hyn né fugi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

. Pala;

. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
. Arkivi Komunal.
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REPU“[IKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Né mbéshtetje té nenit 13 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale. nenit 56 pika 20 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Decanit. si dhe bazuar né kérkesén ¢ paraqitur nga G
nga Komuna e Deganit - té/datés 09.01.2026, me numér protokolli 02/640 dhe dokumentacionit
mjekésor pérkatés qé déshmon se i/e njéjti/a vuan nga sémundje malinje, Kryetari i Komunés
sé Deganit nxjerr kété:

VENDIM

Pér ndarjen e subvencionit financiar pér trajtim mjekésor

I.  Lejohen mjete financiare pér t& subvencionuar | ¢- Komuna e Deganit.

i ;¢ pérballimin e shpenzimeve té trajtimit mjekésor pér

sémundjen malinje.

[I. Shuma e mjeteve financiare t€¢ miratuara €shté 500.00 € (peséqind €¢uro). Mjetet do t&é

transferohen né xhirollogariné e pérfituesit, me [ NGTGTTTTTNENEGEGEGEGEEEEEEEEEEE

né pérputhje me procedurat financiare né fuqi.

III. Mijetet financiare si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja bukhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pérrealizimin e kétij vendimi do té kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

V.  Vendimi hyn né& fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1. Pala;

. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
. Arkivi Komunal.
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT 0Qon
REPUBLIC oOF Kosova MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN ﬁﬂ

NE& bazé té kérkeses suomuna € Decanit, t& dt.27/ 01/ 2026.
nr.02-2079_ pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit té |Nénés t& tij/s
I cili/a ka vdekur me dt. 09/ 12/ 2025. n€ mbéshtetje t& nenit 11, nenit 13 dhe nenit 58 &
Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Repyblikés s@ Kosovés™,
Nr.28/2008), né bazé t& nenit 56 pika 2 dhe pika 20 t& Statutit t¢ Komunés sé Deganit, 01.Nr.IX-5.
dt.31.10.2019, duke u bazuar né Vendimin e Kryetarit 02-15096, dt.15.05.2024. pé€r mbulimin e
shpenzimeve & varrimit te qytetaréve me vendbanim t& pérhershém ng tefitorin e Komunés sg
Deganit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.26.03.2026, merr ké&te:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE RINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E SHPENZIMEVE PER
SHERBIMET E VARRIMIT

L Lejohen mjetet financiare pér subvencionimin
varrimit té
cili/a ka vdekur me dt. 09/ 12/ 2025, né vleré 200.00 € (Me fjalé: dyqindeuro).
Mjetet financiare do té derdhen ne llogariné rrjedhése aktive me
numeér person

e shpenzimeye pér shérbimet e

II. Mjetet financiare, si ng pikén I té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve.

IIl.  Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
KK Decan.

IV. " Vendimi hyn nég fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decan.

02.Nr. | @l
Dt.26.03.2026 | 'S

I ——
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DEGCANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT ooo
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN @

NE bazé t€ kérkesés s GGG o una o Deganit, té dt.13/ 11/ 2025.

nr.02-31755_ pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit [té Bashkéshortit _té

I /- cili/a ka vdekur me dt. 03/ 11/ 2025. né mbéshtetje té nenit 11, nenit 13

dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés™, Nr.28/2008), né bazé té nenit 56 pika 2 dhe pika 20 t& Statutit t&¢ Komunés sé Deganit,
OL.Nr.IX-5, dt.31.10.2019, duke u bazuar né Vendimin e Kryetarit 02-15096, dt.15.05.2024, pér
mbulimin e shpenzimeve té varrimit té qytetaréve me vendbanim té pérhérshém né teritorin e
Komunés s& Deganit, Kryetari | Komunés sé Deganit, me dt.26.03.2026. merr keté:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E SHPENZIMEVE PER

SHERBIMET E VARRIMIT TE L ]

L. Lejohen mjetet financiare pér subvencionimin e shpenzimeye pér shérbimet e

varrimit t¢ | K ohuna e Decanit, i/e

cili/a ka vdekur me dt._03/ 11/ 2025, né vleré 200.00 € ( Me fjalé: dyqindeuro).
Mijetet financiare do té derdhen né llogariné rrjedhése aktive T
numer personal G

II. Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve.

Il Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
KK Decan.

IV. Vendimi hyn né fugi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decan.

02.Nr. = .
Dt26.032026 | 9% -

3 Kryetari i
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DEGANI
REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT oon
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN ﬁ}/
Né bazé té kérkesss s@ Komuna e Decanit, t&
dt.12/_11/_2025, nr.02-31611 p€r subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit té

Bashkéshortit t& i/e cili/a ka vdekur me dt. 04/ 1]/ 2025, né mbéshtetje
t€ nenit 11, nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés™. Nr.28/2008), né bazé té nenit 56 pika 2 dhe pika 20|t¢ Statutit t Komunés
s€ Deganit, 01.Nr.IX-5, dt.31.10.2019, duke u bazuar né Vendimin Kryetarit 02-15096.
dt.15.05.2024, pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit t& qytetaréve me vendbanim té pérhershém
né teritorin e Komunés sé¢ Deganit, Kryetari i Komunés s¢ Deganit, me dt.26.03.2026. merr kété:

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E SHPENZIMEVE PER

SHERBIMET E VARRIMIT T§
1 Lejohen mjetet financiare pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e
varrimit té Komuna e Decanit, i/e

cili/a ka vdekur me dt._04/ 11/ 2025, né vleré 200.00 € ( Me fjalé: dyqindeuro).
Mjetet financiare do té derdhen né llogariné rrjedhése aktive t& ]

Il.  Mjetet financiare, si né pikén L té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve.

. Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria per Buxhet dhe Financa e
KK Decan.

IV. " Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decan.

02.Nr.

Dt.26.03.2026 - A

P -@eic?n? 7113 |
| 02  22.04%
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECAN ooo
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA = OPSTINA DECAN d}

Né bazé té kérkesés sé Kgmuna e Deganit, t&
dt.12/_11/_2025, nr.02-31607 pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t& Babait
té tij/saj SN i /e cili/a ka vdekur me dt. 02/ 11/ 2025, né mbéshtetje t&é nenit 11. nenit 13
dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés™, Nr.28/2008), né bazé té nenit 56 pika 2 dhe pika 20 t& Statutit t¢ Komunés sé Decanit,
01.Nr.IX-5, dt.31.10.2019, duke u bazuar né Vendimin e Kryetarit 02-15096, dt.15.05.2024. pér
mbulimin e shpenzimeve té varrimit té qytetaréve me vendbanim té pérhershém né teritorin e
Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.26.03.2026, merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E HPENZIMEVE PER
SHERBIMET E VARRIMIT TE

L Lejohen mjetet financiare pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e

varrimit t¢ I Komung e Decanit, ife cili/a

ka vdekur me dt.02/ 11/ 2025, né vleré 200.00 € ( Me fjalé: dyqindeuro).
Mjetet financiare do té derdhen né llogariné rijedhése aktive t¢ |G S

me numer personal GG

II. Mjetet financiare, si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve.

I Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
KK Degan.

V. Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decan.

02.Nr. P
Dt26.032026 | | | e
¥ il | - Kryetarij mMUnRes ;.
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT oon
REPUBLIC OF KoSova MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA Kosova OPSTINA DECAN @

Né bazé t&é kérkeses s¢ Komuna e Deganit, t&
dt.12/_11/ 2025, nr.02-31651 pEr subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t&
Babait t , i/e cili/a ka vdekur me dt. 17/ 10/ 2025, né mbéshtetje t& nenit
I1, nenit 13 dhe nenit 58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés™, Nr.28/2008), né bazé té nenit 56 pika 2 dhe pika 20 t¢ Statutit t Komunés
s€¢ Decanit, 01.Nr.IX-5. dt.31.10.2019, duke u bazuar né Vendimin e |Kryetarit 02-15096,
dt.15.05.2024, pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit t& qytetaréve me vendbanim té pérhershém
né teritorin e Komunés s¢ Deganit, Kryetari i Komunés s& Deganit, me dt.26.03.2026. merr kéte:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E SHPENZIMEVE PER
SHERBIMET E VARRIMIT TE

L Lejohen mjetet financiare pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e
varrimit t@ } Komuna e
Decanit, i/e cili/a ka vdekur me dt.17/ 10/ 2025, né vleré 200.00 € ( Me fjalé:
dyqindeuro).

Mjetet financiare do té derdhen ng llogariné rrjedhése aktive tg I
me numer personal

II. Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga|linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit| ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, | né kategoriné e
subvencioneve.

[II.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
KK Decgan.

IV. " Vendimi hyn ng fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Degan.

02.Nr. [ |
Dt.26.03.2026 |

z.@eﬁgn* 1708 |
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DEGANI

|

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E mzcnm'F (1 ]]
i
|

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN [

REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN
Né bazé t¢ kérkeses s NN Kdmuna c Deganit, &

dt.20/_11/_2025, nr.02-32090_ pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t¢ Babait
té tij/saj NN /< cili/a ka vdekur me dt. 12/ 11/ 2025, né mbéshtetje té nenit 11, nenit 13
dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés™, Nr.28/2008), né bazé té nenit 56 pika 2 dhe pika 20 t¢ Statutit t& Komunés s¢ Deganit,
OI.Nr.IX-5, dt.31.10.2019, duke u bazuar né Vendimin e Kryetarit 02-15096, dt.15.05.2024. pér
mbulimin e shpenzimeve t& varrimit t& qytetar€ve me vendbanim té pérhershém né teritorin e
Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.26.03.2026, merr Tété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E
SHERBIMET E VARRIMIT Ti

PENZIMEVE PER

Y. Lejohen mjetet financiare pér subvencionimin e shpenziméve pér shérbimet e
varrimit té Komuna e Decanit, i/e
cili/a ka vdekur me dt.12/ 11/ 2025, né vleré 200.00 € ( Me fj
Mjetet financiare do té derdhen né llogariné rrjedhése aktive té I

me numer persona G

II. Mjetet financiare, si né pikén 1. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e

subvencioneve.

. Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
KK Decan.

IV. " Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe |
3.Arhivi I KK Decan.

02Nr. |
Dt.26.03.2026

L Z-Kebant 7907
ol 02 22.04-26
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT ooo
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN ﬁp

Né bazé té kérkesés s 0 una Deganit, t& dt.21/ 11/ 2025.
nr.02-32194_ pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t¢ Ngnés & tij/saj,
I i/c cili/a ka vdekur me dt. 09/ 11/ 2025, n& mbéshtetje t& nenit 11, nenit 13 dhe nenit
58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés®.
Nr.28/2008). né bazé té nenit 56 pika 2 dhe pika 20 té Statutit t¢ Komunés Fe Deganit, 01.Nr.IX-5.
dt.31.10.2019, duke u bazuar né Vendimin e Kryetarit 02-15096, dt.15.05,2024, pér mbulimin e
shpenzimeve & varrimit t& qytetaréve me vendbanim t& pérhershém né teritorin e Komunés sé
Deganit, Kryetari i Komunés sé& Deganit, me dt.26.03.2026, merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E SHPENZIMEVE PER

SHERBIMET E VARRIMIT TE
L Lejohen mjetet financiare pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e
varrimit te Komuna e Decanit, i/e cili/a ka

vdekur me dt.09/ 11/ 2025, né vleré 200.00 € ( Me fjalé: dyqindeuro).
Mjetet financiare do té derdhen né llogariné rrjedhése aktive t¢ NN me

numér personal [

II. Mjetet financiare, si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Finanda, né kategoriné e
subvencioneve.

IIl.  Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
KK Decan.

IV. " Vendimi hyn né fugi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decan.

02.Nr. ' i =3 |

Dt.26.03.2026 | ¢ | . e 1
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT 00o
REPUBLIC OF Kosoya MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN ﬁﬂ
NE bazg té kérkeses sg Komuna e Decanit, t& dt.24/ 11/ 2025,

nr.02-32316_ pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet € varrimit

. /e cili/a ka vdekur me dt.20/ 11/ 2025,
58 € Ligjit peér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040 (*
Nr.28/2008), né bazé t& nenit 56 pika 2 dhe pika 20 t& Statutit t& Komunés s
duke u bazuar ng Vendimin e Kry

ARE PER SUBVENC]
TE

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCI
SHERBIMET E VARRIMIT

nimin e shpenzim
Komuna e

Lejohen mjetet financiare pér subvencio
varrimit té

vdekur me dt._20/ 11/ 2025, né vleré 200.00 € (Me fjale: dyqir

Mjetet financiare d¢ te
me numeér personal
II. Mjetet financiare, si ne
Zyrés sé Kryetarit ose
subvencioneve,

Pér realizimin e kéti
KK Degan.

II.

IV.

Me vendim njoftohen:

1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe

3.Arhivi I KK Decan.
02.Nr. | &
Dt.26.03.2026 i

7705

'2@02 2.04-26

n€ mbéshtetje té nenit
‘Gazeta Zyrtare e Rep

ONIMIN E SH

Pikén I. té kétij vendimi ndahen nga
Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,

j vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxh

Vendimi hyn ng fugi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Kom

Kryetarij
Bashki

t€ _Neénés te tij/saj,
11, nenit 13 dhe nenit
ublikés s@ Kosovés™.

¢ Deganit, 01 Nr.IX-5.

5.2024, pér mbulimin e

torin e Komunés sé

IPENZIMEVE PER

evie pér shérbimet e
Decanit, i/e cili/a ka
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né kategoring e

et dhe Financa e
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT ooo
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN | ﬁ;
|
|

NE bazé té kérkesés Komuna e Deganit, t&
dt.24/_11/_2025, nr.02-32259 pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t¢
, /e cili/a ka vdekur me dt. 12/ 111/ 2025. ng mbéshtetje
t€ nenit 11, nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L1040 (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés™, Nr.28/2008), né bazé t& nenit 56 pika 2 dhe pika 20 t& Statutit t¢ Komunés
s¢ Deganit, 01.Nr.IX-5, dt,31.10.2019. duke u bazuar né Vendimin l Kryetarit 02-15096.
dt.15.05.2024, pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit t& qytetaréve me vertdbanim t€ pérhershém
né teritorin € Komunés s& Deganit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.26.0P.2026. merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E SHPENZIM EVE PER
SHERBIMET E VARRIMIT TE

L. Lejohen mijetet financiare pér subvencionimin e shpenzimgve pér shérbimet e
varrimit té Komuna e
Decanit, i/e cili/a ka vdekur me dt.12/ 11/ 2025, né vleré 200.00 € ( Me fjalé:
dyqindeuro).
Mijetet financiare do té derdhen né llogariné rrjedhése aktive té I

I e numér personal I

IL. Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financh, né kategoriné e
subvencioneve.

II.  Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
KK Decan. |

IV.  Vendimi hyn né fugi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decan.

Dt.26.03.2026 1 Zown E KO

| AN
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DEGANI

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN ‘

REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés sé—q[muna e Deganit, té
dt.03/ 12/ 2025. nr.02-32796_| pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit té
i/e cili/a ka vdekur me dt. 26/_11/_2025, né¢ mbéshtetje t&
nenit 11. nenit 13 dhe nenit 58| t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés™, Nr.28/2008), né baz€ t& nenit 56 pika 2 dhe pika 20 t&| Statutit t&¢ Komunés
sé¢ Deganit, 01.Nr.IX-5, dt.31.10.2019, duke u bazuar né Vendimin e (ryetarit  02-15096.
dt.15.05.2024, pér mbulimin e shpenzimeve t€ varrimit t& qytetaréve me vendbanim té pérhershém

né teritorin e Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.26.03.2026, merr k&té:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E SHPENZIMEVE PER
SHERBIMET E VARRIMIT TE

i

i
REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT \ oon

|

|

|

L. Lejohen mjetet financiare pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e
varrimit te
Komuna e Decanit, i/e cili/a ka vdekur me dt.26/ 11/ 2025, né vleré 200.00 € (
Me fjalé: dyqindeuro).
Mijetet financiare do té derdhen né llogariné rrjedhése a%ktive t¢ 1

_ me numér personal

II. Mijetet financiare, si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nng linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve. |

[II.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér BuIL(het dhe Financa e
KK Degan. |
|

IV.  Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Kci)munés.

1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe

3.Arhivi I KK Decan.

|
V. Me vendim njoftohen: i
|

| [t
02.Nr. [ 1§
Dt.26.03.2026

’Z,@aﬁﬂ? 9’9’05 [ Kryet .
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT ooo
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN dﬁ

Né bazé té kérkesés sé__ Klomuna e Decanit, t&
dt.02/_12/ 2025, nr.02- 32696 pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t&
. i/e cili/a ka vdekur me dt. 20/ 11/ 2025, né mbéshtetje t& nenit 11.

nenit 13 dhe nenit 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazet Zyrtare e Republikés
s¢ Kosovés™, Nr.28/2008), né bazé té nenit 56 pika 2 dhe pika 20 t& Statutit t§ Komunés sé Deganit,
O1Nr.IX-5, dt.31.10.2019, duke u bazuar né Vendimin e Kryetarit 02-15096, dt.15.05.2024. pér
mbulimin e shpenzimeve té varrimit t& qytetaréve me vendbanim té pé‘rh?rshé‘m né teritorin e
Komunés sé Deganit. Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.26.03.2026. merr Tté’:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE EINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E S PENZIMEVE PER
SHERBIMET E VARRIMIT TE

L Lejohen mijetet financiare pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e
varrimit té omuna e Decanit,
i/e cili/a ka vdekur me dt20/ 11/ 2025, né vlers 155.00 € ( Me fjalé:
njéqindepesédhjetepeseuro).
Mjetet financiare do té derdhen né llogariné rrjedhése aktive tg I

numer personal

I1. Mjetet financiare, si né pikén L. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve.

IIl.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
KK Decan.

IV. Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decan.

F= |

| i : . y ] |
Dt.26.03.2026 | . |
i g@dqn\L '?702 | Kryetarj i
1 02 A

04-26| Bashkirh RAN
922.:04-2 | = A
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT ooo
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN ﬁ}

Né bazé té kérkesés sé muna e Deganit, té
dt._11/_12/ 2025, nr.02-33370_ pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t&

I i< cili/a ka vdekur me dt. 05/_12/ 2025, né mbéshtetie t¢ nenit

I1. nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés”, Nr.28/2008), né bazé té nenit 56 pika 2 dhe pika 20 té Statutit t&¢ Komunés
s¢ Deganit, 01.Nr.IX-5, dt.31.10.2019, duke u bazuar né Vendimin Kryetarit 02-15096,
dt.15.05.2024, pér mbulimin| e shpenzimeve & varrimit t& qytetaréve me vendbanim té pérhershém
né teritorin e Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés s¢ Decanit, me dt.26.03.2026, merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E | HPENZIMEVE PER
SHERBIMET E VARRIMIT Tiﬁ

L. Lejohen mijetet financiare pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e

varrimit t: NN K oruiha e Decanit, i/e cili/a

ka vdekur me dt._05/ 12/ 2025, né vleré 200.00 € ( Me fjalé: dyqindeuro).
Mjetet financiare do té derdhen né llogariné rrjedhése aktive t¢ NN

BERE me numér personal

I1. Mjetet financiare, si né pikén 1. t&é kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve.

IIl.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
KK Degan.

IV. " Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Degan.

02.Nr. =

Dt.26.03.2026 | {7 - _
N : ' Kryetari i Koprangs~.
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT ooo
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN |
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN ' @

Né bazé 1¢ kerkests sc |GG Komin: ¢ Decanit
dt._18/_12/ 2025, nr.02-_33894 pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t&
. i/e cili/a ka vdekur me dt. 08/ 12/ 2025. ng

mbéshtetje t& nenit 11, nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Loka[f Nr.03/L-040 (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés™, Nr.28/2008). né bazé t& nenit 56 pika 2 dhe pika 20 té Statutit t&
Komunés s¢ Deganit, 01.Nr.IX-5, dt.31.10.2019, duke u bazuar né Vendimin e Kryetarit 02-15096,
dt.15.05.2024, pér mbulimin e shpenzimeve té& varrimit té qytetaréve me vendbanim té pérhershém

né teritorin e Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.26.03.2026, merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E SHPENZIMEVE PER
SHERBIMET E VARRIMIT TE

L Lejohen mjetet financiare pér subvencionimin e sh
varrimit té
i/e cili/fa ka vdekur me dt._08/ 12/ 2025, né
dygindeuro).
Mjetet financiare do té derdhen né llogariné rriedhése e:rktive t¢ I

BN me numér personal RNNNNSNN

penzimeve pér shérbimet e
Komuna e Decanit,
vleré 200.00 € ( Me fjalé:

II. Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve. .

[Il.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér BL!IXhe[‘ dhe Financa e
KK Decan. '

IV. Vendimi hyn né fuqgi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decan.

Dt.26.03.2026 - | P THI
| Z ,@@Eﬁn# F700 Kryetiari i] omu g \
02 6020428 B

|
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DEGCANI

REPUBLIKA F KOSOVES KOMUNA E ntmnq‘r noo
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN ;
REPUBLIKA KOSOVA ' OPSTINA DECAN @

NE bazé té kérkesés sé _ Jomuna e Deganit, té
dt._18/_12/ 2025, nr.02-33907 pér subvencionimin e shpenzimeve pér :Lérbimet € varrimit té
Bi/e cili/a ka vdekur me dt. 14/ 12/ 2025. né mbéshtetje t& nenit 11.
nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés
s¢ Kosovés™, Nr.28/2008). né bazé t& nenit 56 pika 2 dhe pika 20 té Statutit t€ Komunés sé Decanit,
01.Nr.IX-5, dt.31.10.2019, duke u bazuar né Vendimin e Kryetarit 02-15096, dt.15.05.2024, pér
mbulimin e shpenzimeve té| varrimit té qytetaréve me vendbanim t& pérhershém né teritorin e
Komunés s¢ Deganit, Kryetari i Komunés s& Deganit, me dt.26.03.2026. merr i(été:

VENDIM |

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E #HPENZIMEVE PER
SHERBIMET E VARRIMIT TE B

L Lejohen mjetet financiare pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e
Komuna e Decanit,

varrimit té
vieré 15#.00 € ( Me fialé:

i/e cili/a ka vdekur me dt. 14/ 12/ 2025, né
njéqgindepesédhjetepeseuro). |
Mjetet financiare do té derdhen né llogariné rrjedhése aktive té ]

|

numér personal | |
|

|

II. Mjetet financiare,| si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve.

|
I.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
KK Decan. I

V. Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari [ K%:munés.

Vi Me vendim njoftohen:
1.Pala, !
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe I
3.Arhivi I KK Decan. i
02.Nr. | s e |
Dt.26.03.2026 ' |

\ : ‘. . i Mon | Krye':% ”
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT oo
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN |
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN _ ﬁ}

Né bazé té kérkesés sé 5 K¢muna e Decanit, té

dt. 22/ 12/ 2025, nr.02-34135 pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit té

/e cili/a ka vdekur me dt. 30/_11/ 2025, né %mbéshtetje t€ nenit 11,

nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazet'[a Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés™, Nr.28/2008), né bazé té nenit 56 pika 2 dhe pika 20 t& Statutit t€ Komunés sé Decanit,
OL.Nr.IX-5, dt.31.10.2019, duke u bazuar né Vendimin e Kryetarit 02-15096, dt.15.05.2024, pér
mbulimin e shpenzimeve t&| varrimit t& qytetaréve me vendbanim t& pérhershém né teritorin e
Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés s¢ Deganit, me dt.26.03.2026. merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E éHPENZIMEVE PER

II.

I11.

IV.

SHERBIMET E VARRIMIT TE

Lejohen mjetet financiare pér subvencionimin e shpenzim;bve pér shérbimet e
varrimit t: N | muna e Decanit, i/e
cili/a ka vdekur me dt._30/ 11/ 2025, né vleré 200.00 € ( Me fjalé: dyqindeuro).

Mjetet financiare do té derdhen né llogariné rrjedhése aktivei te I

me numeé i

Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Finanda, né kategoriné e

subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Bl;Tthet dhe Financa e
KK Decan. '

Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I K‘,:omunés.
Me vendim njoftohen: |
1.Pala,

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe |
3.Arhivi I KK Decan. '

02.Nr. . : : .
Dt.26.03.2026 : : |

| g.ﬁiyjetqnﬁl 7633 |
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT ooo
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN _ ﬁ}

|
Né bazé té kérkesés s¢ [N | 0 una € Deqankt. té dt.11/_12_2025,

nr.02- 33439 pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimitité |

_i/e cili/a ka vdekur me dt. 05/_12/_2025, né mbéshtetje & nenit 11, nenit 13 dhe
nenit 58 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés™,
Nr.28/2008). né bazé té nenit 56 pika 2 dhe pika 20 t& Statutit t¢ Komunés s'e‘i Decanit, 01.Nr.IX-5,
dt.31.10.2019. duke u bazuar né Vendimin e Kryetarit 02-15096, dt.15.05.2024. pér mbulimin e
shpenzimeve té varrimit t&€ qytetaréve me vendbanim té pérhershém né ler?torin e Komunés sé
Deganit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.26.03.2026, merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E SHPENZIMEVE PER
SHERBIMET E VARRIMIT TE

1, Lejohen mjetet financiare pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e
——— ] Komuna e Decanit, i/e
cili/a ka vdekur me dt._05/ 12/ 2025, né vleré 200.00 € ( Me 11L)alé': dyqindeuro).
Mijetet financiare do té derdhen né llogariné rrjedhése aktivei t¢ [ e

numer .

1. Mijetet financiare, si né pikén I. té keétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Finanqa, né kategoriné e
subvencioneve.

[II.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér B{.lxhet dhe Financa e
KK Dec¢an. '

|
IV. Vendimi hyn né fugi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.
V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Degan.

02.Nr. 4
Dt.26.03.2026 1(
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i DEGANI
|

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECAN goo
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN ﬁj}
|

Né bazé té kérkesés sé omuna e Decanit, té
dt.12/_12/ 2025, nr.02-33517 Pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t&
i/e cili/a ka vdekur me dt. 05/ 05/ 2025. n mbéshtetje té nenit 11,

nenit 13 dhe nenit 58 t¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés
s€ Kosovés™, Nr.28/2008), né bazé t& nenit 56 pika 2 dhe pika 20 té Statutit t¢ Komunés sé Decanit,
OLNr.IX-5, dt.31.10.2019, duke u bazuar né Vendimin e Kryetarit 02-15(96. dt.15.05.2024, pér
mbulimin e shpenzimeve t& varrimit t& qytetaréve me vendbanim té pérhershém né teritorin e
Komunés sé Decanit, Kryetari i Komunés sé¢ Deganit, me dt.26.03.2026. merr r;été:

VENDIM |

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E HPENZIMEVE PER
SHERBIMET E VARRIMIT T§

L Lejohen mjetet financiare pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e
varrimit té Komuna e Decanit, i/e cili/a ka
vdekur me dt._05/ 05/ 2025, né vleré 200.00 € (Me fjalé: dygindeuro).

Mijetet financiare do té derdhen né llogariné rrjedhése aktive t¢ G

II. Mjetet financiare, si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financh, né kategoriné e
subvencioneve.

Il Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
KK Decgan.

IV. " Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decan.

02.Nr. s ' —

Dt.26.03.2026 | ' et KA E SN
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. DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECAN (1 Ja )
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN |
REPUBLIKA KOSOVA ~ OPSTINA DECAN ; ﬁy
|
|

|

Ne Yok & kiivss o NN . Do, i
dt.04/_12/ 2025, nr.02- 32863 pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t&
i/e cili/a ka vdekur me dt. 19/ 11//2025. n& mbéshtetje t&

nenit 11, nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e
Republikés s&¢ Kosovés™, Nr.28/2008). né bazé té nenit 56 pika 2 dhe pika 20 t& Statutit t&¢ Komunés
s¢ Deganit, 01.Nr.IX-5, dt.31.10.2019. duke u bazuar né Vendimin e Kryetarit 02-15096.
dt.15.05.2024, pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit & qytetaréve me ve dbanim t& pérhershém

né teritorin e Komunés s& Deganit, Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.26.ll|3.2026. merr kété:

VENDIM |

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E $HPENZIMEVE PER
SHERBIMET E VARRIMIT TE

L Lejohen mjetet financiare pér subvencionimin e shpenzim’Fve pér shérbimet e
varrimit té I(q)muna e Decanit, i/e
cili/a ka vdekur me dt._19/ 11/ 2025, né vlers 200.00 € ( Me fjalé: dyqindeuro).
Mjetet financiare do té derdhen né llogariné rrjedhése aktiv t

II. Mjetet financiare, si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nia linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Finan
subvencioneve.

, né kategoriné e

IlI.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
KK Decan. '

IV. Vendimi hyn né fuqi me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.
V. Me vendim njoftohen: |
1.Pala,

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe

3.Arhivi I KK Decan.

02.Nr. -
Dt.26.03.2026 11 i
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REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIEA KOSOVA @PSTINA DECAN

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

(e s

NE

Zyra e Kryetarit t¢ Komunés
Dt. 20.04.2026

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit nr. 037L-040 pér Vetéqeverisje
“Gazetén Zyrtare t€ Republikés sé Kosovés, Nr-28/2008", né mbéshtetje té n
084 pér Mbrojtjen e fémijés “Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr. 1
té nenit 6. lidhur me nenin 8 t&¢ Udhézimit administrativé (QRK) Nr. 06/202
funksionalizimin e ekipit pér drejtat e fémijés dhe konform nenit 44, lidhur
nr. 05/L-031, pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, “Gazeta zyr
Kosovés, Nr. 20/2016, Kryetari i Komunés sé Deganit, nxjerr kété

J

VENDIM
Pér formimin e ekipit pér drejtat e fémijés

Me qéllim t€ ofrimit t& sigurisé q€ jeta, dinjiteti dhe integriteti i fémij
dhe mbrojtur né€ ¢do ményré. formohet ekipi pér drejtat e fémijés né

1.1 Kryesues — Kryetari i Komunés z. Bashkim Ramosaj
1.2 Z&€vendés kryesues — Drejtoria pér Mirégenie Sociale Shéndetési
1.3 Anétar /e— Drejtoria ¢ Arsimit z. Besnik Hulaj

Lokale. publikuar né

enit 20 té Ligjit 06/L-

4/2029” ¢ né zbatim

2 pér themelimin dhe
me nenin 49, té Ligjit
tare e Republikés sé

&s té jeté i garantuar
kété pérbérje :

znj. Agnesa Vokshi

1.4 Anétar /e— Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport znj. Leonora Ukéhajdaraj

1.5 Anétar/e — Drejtoria pér Buxhet dhe Financa znj. Dafina Cacaj
1.6 Anétar/e — Komiteti pér politiké dhe financa i Kuvendit t&¢ Komut
Sadikaj

1.7 Anétar /e— Komiteti pér komunitete i Kuvendit t& Komunés, znj.
1.8 Anétar /e-Zyrtari pér mbrojtje t&€ fémijés-Njésia pér té Drejta té N
Iberhysaj

1.9 Anétar/e — Pérfaqésues i Policis¢ z. Xhem Muriqi

nés, znj.Elmedina

Yllka Berisha
{jeriut znj. Ajne

1.10 Anétar /e— Pérfagésues i Qendrés pér Puné Sociale z. Ali Tahinsylaj

1.11 Anétar /e— Pérfagésues i Shogérisé Civile z. Safete Gacaferi

(S

. Né cilésiné e anétaréve vézhgues dhe késhilltaré té jashtém jané:

(R}

.1 Pérfagésues/e i fémijéve Blina Dobraj
2.2 Pérfagésues/e i Késhillit t& Prindérve z. Arbresh Zekaj
2.3 Pérfagésues/e i Avokatit té Popullit znj. Hasije Islami




2.4 Pérfagésues/e i
2.5 Pérfagésues/e i

3. Znj. Ajne Iberhysaj —caktohet si sekretare pér ti koordinuar monito
hme pér punén e ekipit.

aktivitete e nevojs

|
grganizatave Ndérkombétare OSBE z. Lavdim Liajqi

)rganizatave Vendore

ruar dhe zhvilluar

4. Detyrat dhe pérgjegjésit e ekipit pér drejtat e fémijéve jan€ pércaktugr me Ligjin
06/L084 pér mbrojtjen e fémijés “gazeta Zyrtare e republikés s¢ Kosovés nr. 14/2029™

dhe udhézimit administrativ (QRK) Nr. 06/2022 pér themelimin dhe

ekipit pér drejtat e fqmijés.

5. Ky Aktvendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komui

I dorézohet:
Anétaréve té€ ekipit

Dhe arkivit

ﬁ |
JZ{QL_”V‘

366«6‘
90.04-26

funksionalizmin e

NES
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN |
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN i

Né mbéshtetje té nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale, lncnit 56 pika 20 té&
Statutit t&¢ Komunés sé Deganit, si dhe bazuar n€ kérkesén ¢ paraqitur nga ga
Komuna e Decanit - t& datés 30.03.2026. me numér protokolli 02/5967, Kr}fetari 1 Komunés sé

Decanit nxjerr kété:

VENDIM |

Pér ndarjen e subvencionit financiar i

. Lejohen mjete financiare pér t& subvencionuar |GG - ﬁ(omuna e Deganit,
' ishté profesor ne shkollén “Maxhun Cekaj™
dhe “Heronjté e Dukagjinit” ne Gllogjan, kérkon njé mbéshtetje pér blerjen e ndérresave

. L . . I
sportive, topave dhe sigurimin e transportit sepse do mbahen gara sportive.

II. Shuma e mjeteve financiare t& miratuara éshté 500.00 € (peséqind euro). Mjetet do té
transferohen né xhirollogariné e pérfituesit

né pérputhje me procedurat financiare né fuqi.

|

III. Mjetet financiare si né pikén I. t€ kétij vendimi ndahen nga linja bukhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, n€ kategoriné e subvc{ﬁcinneve.

IV.  Pérrealizimin e kétij vendimi do té kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejt(;"ria pér Buxhet dhe
Financa. '

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

. Pala;

. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
Arkivi Komunal.

Ld P —

02. Nr. — - E
Dt.21.04.2026 | @

%

£

—
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN

Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 56 pika 20 té
Statutit t& Komunés sé Decanit, si dhe bazuar né kérkesén e paraqitur nga /N nga
Komuna e Deganit - t& datés 01.04.2026, me numér protokolli 02/6112, Kryetari i Komunés s&
Deganit nxjerr kété:

VENDIM

Pér ndarjen e subvencionit financiar

I.  Lejohen mjete financiare pér t& subvencionuar {22 Komuna e Deganit, me

RN ¢ cila jeton ne kushte te véshtira ekonomike . kérkon

mbéshtetje financiare pér rregullimin e kulmit te shtepis.

II. Shuma e mjeteve financiare t& miratuara éshté 500.00 € (peséqind euro). Mjetet do &
transferohen né xhirollogariné e bashkéshortit te saj, me nr. numér personal NN

I f¢ pérputhic me

procedurat financiare né fuqi.

III. Mietet financiare si né pikén L. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pérrealizimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1. Pala;

2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi Komunal.

T N | Krye
02. Nr. -‘ 4 e

Dt. 20.04.2026 ¥ ' : | ;
' ,J-Mjﬂ’{an'% ;135]__?_' Bashki

V& 90 .04- 26

AN



Ylli.Mazrekaj
Line

Ylli.Mazrekaj
Line

Ylli.Mazrekaj
Line

Ylli.Mazrekaj
Line

Ylli.Mazrekaj
Line


_ aon
REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN

N& mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L.-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 56 pika 20 t&
Statutit t&¢ Komunés s¢ Deganit, si dhe bazuar né kérkesén e paragitur ngq /2 ¢ -
Komuna e Deganit - t& datés 09.01.2026, me numér protokolli 02/723 |dhe dokumentacionit
mjekésor pérkatés g€ déshmon se i/e njéjti/a vuan nga sémundje malinje, Kryetari i Komunés
s€ Decanit nxjerr kété:

VENDIM

Pér ndarjen e subvencionit financiar pér trajtim mjekésor

I.  Lejohen mjete financiare pér té subvencionuar 7 2 Komuna e Deganit,

I : pérballimin e shpenzimeve té trajtimit mjekésor pér

sémundjen malinje.

Il Shuma e mjeteve financiare t& miratuara &shté 500.00 € (peséqind euro). Mjetet do t&
transferohen né xhirollogariné e pérfituesit, me nr.

I :puthje me procedurat financiare né fuqi.

[II. Mjetet financiare si né& pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtaria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pérrealizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1. Pala:

2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi Komunal.

‘i S Ki
02. Nr. ' : v
Dt. 20.04.2026

;_g-»’(y&an* 13893 |
| T o2 a0.04:26
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REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT]
REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN

oo

NE

Né mbéshtetje té nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 56 pika 20 t&
Statutit t& Komunés sé Decanit, si dhe bazuar né kérkesén e paragitur| nga zji N

S g2 Komuna e Deganit - té datés 08.04.2026, me numér protokolli 02/6630 dhe
dokumentacionit mjekésor pérkatés qé déshmon se i/e njjti/a vuan nga|sémundje malinje,

I1.

1.

IV.

V.

Kryetari i Komunés sé Deganit nxjerr kété:

VENDIM

Pér ndarjen e subvencionit financiar pér trajtim mjekésor

Lejohen mjete financiare pér t€ subvencionuar

nga Komuna e

Deganit, me [N p¢: pérballimin e shpenzimeve t€ trajtimit

mjekésor pér sémundjen malinje.

Shuma e mjeteve financiare t& miratuara &hté 500.00 € (peséqgind euro). Mjetet do t&

transferohen né xhirollogariné e pérfituesit, me nr.
né pérputhje me procedurat financiare né fuqi.

Mijetet financiare si né pikén L. t€ kétij vendimi ndahen nga linja buyxhetore ¢ Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe

Financa.

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1. Pala;

2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi Komunal.

2Nt
Dt. 20.04.2026
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aoo
REPUBLIKA E KOSOVES  KOMUNA E DECANJT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN

N&é mbéshtetje t€ nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokalg, nenit 56 pika 20 t&
Statutit t€ Komunés s€ Decanit, si dhe bazuar né kérkesén e paraqitur nga zig

nga Komuna e Deganit - t& datés 06.01.2026, me numér protokolli 02/309 dhe dokumentacionit
mjekésor pérkatés g€ déshmon se i/e njéjti/a vuan nga sémundje malinje, Kryetari i Komunés
s€ Deganit nxjerr kété:

VENDIM

Pér ndarjen e subvencionit financiar pér trajtim mjekésor

. Lejohen mjete financiare pér t& subvencionuar S 22 Komuna e Deganit,
I p:r pérballimin e shpenzimeve té trajtimit mjekésor pér

sémundjen malinje.

[I.  Shuma e mjeteve financiare t& miratuara éshté 500.00 € (peséqind euro). Mjetet do té&
transferohen né xhirollogariné e pérfituesit, me n
né pérputhje me procedurat financiare né fuqi.

I[II.  Mjetet financiare si né pikén I. t€ kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pérrealizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1. Pala:

2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi Komunal.

¥ S ]

@

02. Nr. 9 . P A % é‘t"'
Dt. 20.04.2026 2 &j{’ﬁdml 7387 | shi:im\ i
414 02 20. Oi;fQ‘J &, 153
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Hﬁpmm E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
| REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Zyra e kryetarit té komunés
Nr. 02/ Zyrtarisht
Daté: 14/04/2026

|
Kryetari u komunés né bazé té ligjit pér Vetéqeveri sjen Lokale Nr. 03/L-040,
Statutit té komunés sé Deganit. neni 56, pika 20 Kryetari i Komunés merr ket

VENDIM

CAKTOHET ZYRTARE PER BARAZI GJIINORE NGA DATA 05.01.2026 D
31.12.2026

I

Népunésja civile Ajne IBERHYSAJ, me pozité té punes: Inspektore e Mjedisi, né kuadeér té Drejtorisé pér
ér Barazi Gjinore, né kuadér té Zyrés s¢ Kryetarit t& Komunés, q¢ me
kompetencé té ploté, té kryej punét dhe pérgjegjésité qé i takojné pozités sé pungs Zyrtare pér Barazi

Inspekcion, caktohet Zyrtare l

Gjinore si puné shtesé.

' 1
Detyrat shtesé pér pozitén e caktuar do t'i kryej sipas Rregullores pér Detyrat dhe Pér
pér Barazi Gjinore né Ministri dhe Komuna

11

Rregullores (QRK) Nr. 08/2023 pér Shtesat né Sektorin Publik

gjegjésité e Zyrtaréve

neni 13 dhe

5.
v -

)ERI ME DATE

Pér detyrat shtesé né pozitén e gaktuar si Zyrtare pér Barazi Gjinore, do t&€ kompensohet sipas

1AY
Caktimi si zyrtare pér Barazi Gﬁinore behét nga data 05.01.2026-31.12.2026

Vv

Pér zbatimin e kétij vendimit si Zyrtare pér Barazi Gjinore do té kujdeset Zyra e Kryetarit t¢ Komunés.

VI
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés

Me kété vendim njoftohen :
Zyrtarja Ajne IBERHYSAJ |
Zyra e Kryetarit t¢ Komunés dhe

Arkivi i komunés

1

2 Kevesnes (39
| OE A¢ 0%

1l
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REPUBLIKA E KOSOVES  KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA | MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN

N& mbéshtetje té nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 56 pika 20 t&
Statutit t¢ Komunés sé Deganit, si dhe bazuar né kérkesén e paraqitur nga

nga Komuna e Deganit - t¢ datés 18.02.2026, me numér protokolli 02/3409, Kryetari i Komunés
s¢ Deganit nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndarjen e subvencionit financiar
. Lejohen mjete financiare pér t€ subvencionuar nga Komuna e
Deganit, e cila kérkon ndihme pér Nengn e saj pasige jeton

ne kushte te véshtira ekonomike dhe jeton e vetme me njé pension, paguan qira te banesés
dhe pensioni &shté i pa pérballuar pér te gjitha shpenzimet.

II.  Shuma e mjeteve financiare t& miratuara &shté 500.00 € (peséqind euro). Mijetet do t&
transferohen né xhirollogaring e pérfituesit, me n
né€ pérputhje me procedurat financiare ne fuqi.

I[II.  Mjetet financiare si n& pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe F inanca, né kategoriné e subvencioneve.

V. Pérrealizimin e kétij vendimi do & kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1. Pala;

2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi Komunal.

02. Nr.
Dt. 15.04.2026

2 £rYveT AN H 235"
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DEGANI

REPUBL E KOSOVES KOMUNA E DECANIT oo0
EPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIEA KOSOVA OPSTINA DECAN @

Né bazé té kérkesés sé ga Decani, t&¢ dt.02/ 12/ 2025, nr.02-32731_ pér
subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e varrimit t¢ Babait i . i/c cili/a
ka vdekur me dt. 29/ 11/ 2025, né mbéshtetje té nenit 11, nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér
Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés™, Nr.28/2008), né bazé
t€ nenit 56 pika 2 dhe pika 20 t% Statutit t&¢ Komunés sé Deganit, 01.Nr.IX-5, dt.31.10.2019, duke u
bazuar né Vendimin e Kryetarit 02-15096, dt.15.05.2024, pér mbulimin e shpenzimeve té varrimit té
qytetaréve me vendbanim t€ pérhershém né teritorin e Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé¢

Deganit. me dt.26.03.2026, merrikété:
VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FIIi\TANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E SHPENZIMEVE PER

SHERBIMET E VARRIMIT TE I

L Lejohen mjetet fiqanciare pér subvencionimin e shpenzimeve pér shérbimet e

varrimit  t¢ [ i cilia ka vdekur me

dt._29/ 11/ 2025, né vleré 200.00 € ( Me fjalé: dyqindeuro).
Mjetet financiare do té derdhen né llogariné rrjedhése aktive t¢| | <

numeér
|
II. Mjetet financiare, si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga|linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e
subvencioneve.

IMI.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
KK Decan. |

IV.  Vendimi hyn né fu-:Ji me rastin e nénshkrimit nga Kryetari I Komunés.

V. Me vendim njoftohen:
1.Pala,
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3.Arhivi I KK Decan.

02.Nr. |
Dt.26.0320267 | A
|! : Fass SETY Kryetari i Komunés
? ,/ . G Bashki ! RAMOSA]

04 1Sk L6 | S ’

l
|
1
i
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REPUBLIKA E KOSOVES

ooo

NE

KOMUNA E DECANIT |
REPUBLIC OF KOSOVA  MUNICIPALITY OF DECAN I
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN

Zyra e Kryetarit té¢ Komunés

Nr. 02/Zyrtarisht
Daté: 15.04.2026

Bazuar né nenin 13 dhe 58,
e Ministrisé sé Financave N
t& OJQ-ve, Rregulloren pér
Komunés s€ Deganit, neni
Funksionin Shtesé dhe Rre;

pika (m), t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. (03/L.-040, Rregulloren
r. 04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik
ndarje t&€ Subvencioneve Nr. 01/24729, dat&: 12.08.2015, Statutin e
56, pika 20, Rregulloren (QRK) Nr. 10/2023 ﬁ)ér Kompensimin pér
gulloren (QRK) Nr. 08/2023 pér shtesat pér té ],L;uné'suarit né sektorin

publik, t&¢ Komunés se Deganit dhe nenit 56, pika 18 té Statutit t& Komunés sé Deganit, kryetari i

komunés merr kété:

PER FORMIMIN E
THIRRJES PUBLIKE P}

Formohet Komisioni pér sh
ve dhe Klubeve Sportive né

VENDIM ‘
(OMISIONIT PER SHQYRTIMIN E APLlKiAClONEVE TE
R SUBVENCIONIM TE OJQ-VE DHE KLUBEVE SPORTIVE

I
qyrtimin e aplikacioneve té thirrjes publike pér subvencionim te OJQ-
Komunén e Deganit me kété pérbérje:

1. Manjolla SHALA - kryetare e komisionit;
2. Dafina CACAJ - anétare;

3. Leonora UKEHAJDARAJ - anétar:

4. Lendim KUQI — anétar;

3, Isuf DEMHASALJ - anétar.

II

Detyré e komisionit éshté
kriteret e késaj thirrje dhe t
pér subvencionim, né Kom

Komisioni do t€ vendos pér

TF t& shqyrton té gjitha aplikacionet sipas thirrj

es sé béré publike dhe
2 vendos pér té gjithé aplikuesit té cilét i ploté‘scﬁjné kriteret e thirrjes
nén e Deganit.

11

g¢do aplikacion dhe té 1&shon vendim.

IV

Anétarét e komisionit pér punén e kétij komisioni sipas pikés I t& kétij vendimi do t& kompensohen

nga buxheti komunal.

Vv

Vendimi hyn ne fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me vendim njoftohen:
1.
2.

Té eméruarit

si né pikén I té kétij Vendimi dhe

Arkivi Komunal.
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REPUBLIKA E KOSOVES | KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA  MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN

Zyra e Kryetarit |
Nr. 02 -
14.04.2026

|
NE& bazé té nenit 10 t& Rregullores pér pércaktimin e procedurave t& dhénies 'Lé shfrytézim t& pronés

s¢ paluajtshme t€ komunés pér mé pak se njé (1) vit, me nr. 01.Nr.VIII-6, daté 29.09.2024,
protokolluar me nr. 01/33950, daté 03.10.2024, si dhe nenit 56, pika 20, té Statutit t& Komunés sé
Deganit, Kryetari i Komungs merr kété:

VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE DHE DHENIEN E
REKOMANDIMEVE PER DHENIEN NiE SHFRYTEZIM TE PRONES $E PALUAJTSHME
TE KOMUNES PER ME PAK SE NJE (1) VIT

I

Formohet Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave dhe dhénien e rekomandimeve pér dhénien né
shfrytézim té& pronés s€ paluajtshme t€ komunés pér mé pak se njé (1) vit, n¢ pérbérje si vijon:

Shaban Haxhaj — kryetar i Komisionit; 1
Edona Kameraj — anétare e Komisionit;
Enver Cacaj — anétar i Komisionit.

W 19 =

II

|
Detyré e Komisionit &shté| shqyrtimi i t& gjitha kérkesave lidhur me dhénien né shfrytézim té
pronés s¢ paluajtshme t& komunés pér mé pak se njé (1) vit dhe dhénia e rekamandimeve Kryetarit
t€¢ Komunés pér nénshkrimin e kontratés me palén pérfituese

111 .
Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i komunés. |

Me vendim njoftohen: |
1. Té eméruarit si né pikén | té kétij Vendimi; |
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa:
3. Zyra e Tatimit né Prone dhe ,
4. Arkivi Komunal T
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REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E DECANIT
MUNICIPALITY OF DECAN ﬁy

OPSTINA DECAN

REPUBLIC OF KOSOVA
REPUBLIKA KOSOVA

Zyra e Kryetarit
Nr. 02
02.04.2026

Né bazé té nenit 12, te Ligj
20, te Statutit te Komunés

PER FORMIMIN E KO

PRONE NE KOMUNEN E DECANIT PER VITIN 20

Formohet Komisioni, pér s
pér vitin 2026 ne pérbérje |
1. Lendim KUQI-krye

l
1
n
E
"Ame dhe neni 56, pika

it Nr. 06/1-005 pér Tatimin ne Pronén e Paluajts
sé Deganit. Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
ISIONIT PER SHQYRTIMIN E ANKESAV

Ii PER TATIMIN NE

qyrtlmm e ankesave pér Tatimin né Proné né Komunén e Deganit,
orej:

tari komisionit;

2. Nderim Cenaj -anétar;

3. Hasan Kugi-anétar
4. Veton BINAKAJ-a

Detyre e komisionit, éshté
teren sipas ankesave pér ¢d
dhe fizik, ge jané bére né K.

Komisioni do té vendos, p
léshon vendim.

Anétarét e komisionit do té

mbajtur.

Vendimi hyn né fuqi men;jé

Me vendim njoftohen:
1. T€ eméruarit si né p
Drejtoria pér Buxh

B

Arkivi Komunal

Zyra e Tatimit né Pr

nétar.

11
ge t€ shqyrton té gjitha ankesat e qytetaréve ]ldh{lr me TP, té dalé né
o rast ge ka ankesé dhe t& pérgjigjet né ankesat
omunén e Deganit, lidhur me Tatimin né Proné

personave juridik
e Paluajtshme.

:

I

ér ¢do ankesé t& shqyrtoj dhe te precizoj matjet q‘ pronave dhe té

v -
paguhen nga 50.00 euro, nga buxheti komunal bér ¢do takim te

v l

heré pas nénshkrimit nga Kryetari i komunés. \

ikén I t€ kétij Vendimi;
et dhe Financa:
one dhe
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Né mbéshtetje té nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale,

nenit 56 pika 20 té

Statutit t& Komunés s¢ Deganit, si dhe bazuar né kérkesén e paraqitur (N nea

Komuna e Deganit - té datés 18.03.2026, me numér protokolli 02/5294, Krye
Deganit nxjerr k&té:

VENDIM

Pér ndarjen e subvencionit financiar

pronar i monumentit Kulla e Ali Demé Geci

tari 1 Komunés sé

Lejohen mjete financiare pér t& subvencionuar J NN nga Komuna e Deganit, me

t e cila gjendet né

fshatin Lluké e Ulét, mjete té cilat i nevojiten pér ruajtjen, mirémbajtjen| dhe menaxhimin

e késaj kulle.

[I. Shuma e mijeteve financiare t& miratuara éshté 1,000.00 € (njémijé euro). Mjetet do t&
transferohen né xhirollogariné e pérfituesit, *

né pérputhje me procedurat financiare né fuqi.

II1.

Mijetet financiare si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore ¢ Zyrés sé

Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.
Financa.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1. Pala;

2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi Komunal.

02. Nr.
Dt. 14.04.2026

Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe

Vz Buedorn & F00F-
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Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 56 pika 20 t&
Statutit t¢ Komunés s¢ Deganit, si dhe bazuar né Procesverbalin e Qendrgs pér Pune Sociale —
Degan, si dhe Raporti i QPS-sé né Degan me numér 01.129/25, dt. 17.04.2025, si dhe Aktin
pér térheqjen e fémijés nga KOGJ Nr. 311 dt. 17.04.2025, me te cilin akt behet térhegja e
fémijés i gjinisé mashkull i quajtur NN |indur me 17.12.2024. i dorézuar
te familja strehuese Komuna e Ferizajt.
Kryetari i Komunés se Deq:anit_. me dt. 03.04.2026 merr kété:

VENDIM

Pér lejimin e mjeteve financiare pér subvencionimin e familjes strehuese té fémiut

. Lejohen mjete financiare pér t& subvencionuar familjen strehuese te I

I (: cilét kané strehuar fémijin e quajtur . .

Decani, i lindur me 17.12.2024, strehimi i té cilit ka filluar nga data 17.04.2025.

[I. ~ Shuma e mjeteve financiare té miratuara &shté 900,00 € (néntéqind euro). Mjetet do t&

transferohen né xhirollogariné I 1 .
I, :rputhje me procedurat financiare né fugi.

lII.  Mjetet financiare si né& pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

[V.  Pérrealizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

. Pala;

. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
. Arkivi Komunal.
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N& mbéshtetje (€ nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 56 pika 20 t&
Statutit t&€ Komunés s& Deganit, si dhe bazuar né kérkesén e paragitur ngah
I - (¢ datés 02.04.2026, me numér protokolli 02/6208, Kryetari

i Komunés sé Deganit nxjerr kété:

VENDIM

Pér ndarjen e subvencionit financiar

I.  Lejohen mijete financiare pér t€ subvencionuar nga

Komuna e Deganit, me [ prballimin e shpenzimeve te vajzés
I cila duhet dérguar ne Turki pér shérim dhe familja nuk mund te

mbulon shpenzimet e frajtimit.

[I.  Shuma e mjeteve financiare t&é miratuara &shté 700.00 € (shtateqgind euro). Mjetet do té
transferohen né xhirollogaring e pérfituesit, me *

I ¢ pérputhje me procedurat financiare né fuqi.

III.  Mijetet financiare si n& pikén 1. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pérrealizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa.

V. Vendimi hyn né fugi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen:

1. Pala;

2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi Komunal.

02. Nr.
Dt. 02.04.2026

& k~cpels 6233
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I1.

1.

IV.

V.

Me vendim njoftohen:

2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe

02. Nr.
Dt. 02.04.2026

ooo
REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA  MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA | OPSTINA DECAN

Né mbéshtetje t& nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 56 pika 20 t&é
Statutit t&¢ Komunés sé Decanit, si dhe bazuar né kérkesén e paraqitur G2
Komuna e Deganit - té d:atés 01.04.2026, me numér protokolli 02/6112, Kryetari i Komunés sé¢
Deganit nxjerr kété: |

VENDIM

Pér ndarjen e subvencionit financiar
Lejohen mjete financiare pér t€ subvencionuar i ng2 Komuna e Deganit,

— e cila jeton ne kushte te véshtira ekonomike, kérkon

mbéshtetje financiare pér rregullimin e kulmit te shtépisé.

Shuma e mjeteve financiare t€ miratuara éshté 500.00 € (peseqind euro). Mijetet do &

transferohen né xhirollogariné e pérfituesit, me [N
I pirputhje me procedurat financiare né fugi.

Mjetet financiare si né pikén I. t€ kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Zyra e Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe
Financa. '

Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

1. Pala;

3. Arkivi Komunal.
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Zyra e kryetarit t&€ Komungs
02/Zyrtarisht
Daté: 30.04.2026

Duke u bazuar né dispozitat e n
plotésuar me Ligjin Nr. 08/L-294,
Civil. Pélgimin e datés: 30.04.]
pérmbushjen e kritereve dhe k
Financa. kryetari i komunés, nxj

Pér tr
L.
Administrativ, Sekt
Certifikues, né kuad
30.04.2026.
1L I/E pérmenduri 1 ki
kompensohet mé& pag
III.  Obligohet Njésia pér|
IV.  Pér ekzekutimin e kg
Njésiné pér Menaxhi
V. Vendim hyn né fugi

Pas hyrjes né fuqi té Rregullores (G
organizimit t€ konkurseve né sek
qéllim té organizimit té konkurse
fushén e sektorit publik. béhet sis
Népunési sipas vlerésim nga }
pérhershém. Pra. ka pérgatitjen ¢

Andaj. bazuar né té lartpérmend

Vendimi i dérgohet:

- Népunésit Civil Besart MULA:

- NJBMNIJ-sé:
-Drejtorisé pér Buxhet dhe Finan
- Arkivi.

Yad

—— |

7

"

\

W

enit 65, paragrafin 1. té Ligjit Nr. 08/L-197 pér Z
2026 t€ népunésit, vlerésimin nga Zyra e Krye

ushteve, si dhe véllimin e madh té punéve né
erT:

'ven punét dhe detyrat e punés né pérputhje

nenin 11 t&€ Rregullores (QRK) Nr.02/2024 p&

VENDIM

€ sipas lartésisé€ se koeficientit GJ 29- Profesion

Menaxhimin e Burimeve Njerézore té béjé ndry

itij vendimi kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe |

min e Burimeve Njerézore
nga dita e nénshkrimit t& tij nga ana e Kryetarit t
Arsyetim

RK) nr. 07/2025 pér Procedurén e Pranimit n& Shérbimin
torin publik, 1 ka kaluar Njésis€ pér Menaxhimir

stemimi 1 népunésit t€ lartcekurit né pozitén Cert
/yra e Kryetarit, lidhur me pérmbushjen e

> duhur profesionale pér pozitén e transferuar.

urat u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

cd.

X

ansferim t& pérhershém né interes te institucion

me Nr. NN transferohet

pri 1 Tatimit né Proné, Drejtoria pér Buxhet
ér t€ Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa né Ko

ve né Sektorin Publik, si dhe zhvillimit t& proceg

Kryetar

vrtarét Publik, i ndryshuar dhe
r Transferimin e Népunésve
tarit t¢ Komunés lidhur me
Drejtoriné pér Buxhet dhe

it

1ga pozita e punés Zyrtar
dhe Financa. né pozitén:
munén e Decanit, nga data:

mé autorizimet ligjore dhe
al 1.

shimet né listén e pagave.

financa né bashképunim me

5 Komunés.

Civil. pérgjegjésia e

e Burimeve Njerézore. Me
lurave té rekrutimit né
fikues.

kritereve pér transferim té

Bashkim |[GA]
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